2 Èi Si /trj rovro itoàflti b 8ixaorr¡c, avrbs ri¡v
l^Tjulav ravrrrv àvayxâÇerat 9eqanevoat то} vevi-

3 (1) xrjxóri ftéoei. Éàv Si ris ivayi/tevos eiyvoi-
/tovas ànoStôaet ij ivàytov àiroa-rfi tt¡s Slxr,s i¡
xai 6 Stxaorhs ri-or) avrov rf

,

¿Xrjfretq ov*» ot>-

xofâvrriv, àlka èni apupißakc noayfiœtt SixaÇo-
ftevov, о rotovros ¿xfeiyet rrr tav oanavqfueratv

4 (2) xaraSlxnv. AtjXov Si, ort ini rcôv ¿aftiuSt-
xaaruv ó ¿qxtov iarir о btptlXarv avroïi rif-ootoai
■ta£ea>rr¡vrov Taira fie&oSevovra.

D. vu k. April, post consulatum Longini. [a. 487]

6 1щ>. Anastasias A. Stephana magistro mili-
tum. Cum quidam per leges sacrasque constitutio-
nes, alii per speciales largitatcs sibi praestituta pri
vilegia praetendunt tam super sportuiis pro conven-
tionibus usque ad certam quantitatem praebendis
quam super expensis litíum vel minuendis vel peni-
tus non agiiosceiuiis , per haue legem deceruimus.
ut, quicumque huiusmodi privilegio munitug est vel
postea talem praerogativam quolibet modo merue-
rit, sciât, et si quos ipse utpote obnoxios sibi pro
quacumque eriminali vel civili causa constitutes in
accusationem deduxerit, bos nihilo minus isdem pri-
vilegiis potituros, quoniam non est ferendum eos,

qui praeiatas praerogativas, ut ante latum est, prae
tendunt, a liquid plus ab adversariis suis quaerere
concedí, quam ipsi ab alus pulsati faceré patiantur:
ita scilicet, ut liaec forma modis omnibus observe-
tur super privilegiis per liberalitates vel generaliter
quibusdam officiis aut scholis sen dignitatibus vel
specialiter certis personis praestitis vel postea prae
bendis, sive hoc ipsuni expressim principalibus dis-
positionibue vel adfatibus insertum sive praetermis-
sum sit те1 fuerit.

LU.1

DE HE IUDICATA.

1 Imp. Antoninus A. Stellatori. Rebus quidem
iudicatis standum est. sed si probare potería earn
cui condemiiatus es id quod furto amisisse videba-
tur récépissé, adversus iudicati agentem doli excep
tion opposite tuen te poteris. xii к. Mart. Auto
mne A. nu et Balbino conss. [a. 213]

2 Idem A. Pacatiano. Res iudicatae si sub prae-
textn computationis instaurentur, nullus erit btium
finis. PP. prid. non Homae Laeto et Cé
réale conss. [a. 2151

3 Idem A. Demetrio. Si pecuniam, quam mala
ratione intercepisee vos apparaît, iussi sitie inferre
cum poena et comperto praecepto praesidis non
provocaveritie, universam quantitatem debetis inferre.

4 Imp. Gordianus A. Antonino. Sub specie no-
vornm mstrumentorum postea repertorum res iudi-
catas restauran exemplo grave est. D. vu id. Mart.

5 ltnpp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Valentino. Ad solutionem dilationem petentem ad-
quievisse sententiae manifeste probatur, sicut eum,
qui quolibet modo sententiae adquieverit. nec enhn
instauran finita rerum iudicatarum patitur auctori-
tae. S. prid. id. Febr. Sirmi CC. conss. [a. 294]

6 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Juliano
proconsult Africae. Gesta, quae sunt translata' in
publica monumenta, habere volumes perpetuam fir-
mitatem. ñeque enim morte cognitoris perdre debet
publica tides. D. ill к. Sept. Romae* Constantio
et Constante conss. [a. 414]

LIU.»
DE EXSECUTIONE BEI IUDICATAE.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Iitstino. Nimie
propere6 iudex pignora Marcellae capí ас distrahi
iussit ante rem iudicatam. prius est ergo, ut ser
vato ordine actionem adversus earn dirigas et causa
cognita sententiam accipias. PP. in k. Febr. Al
bino et Aemiliano conss. [a. 206]

2 Imp. Antoninus A. Maximo. Si causam iudi
cati non novasti, rem iudicatam praeses provinciae
etiam pignoribus captis ac distractis ad emolumen-
tum perduci iubebit. quod si novata causa est, ex

stipuíatu tibi actio competit et indice accepte secun
dum iuris formam experire.

3 Idem A. Agrippae. Ordo rei gestae et mora
solutionis, quae mtercessit, conetantius desiderat re-
medium, si itaque praeeidem provinciae, qui rem
iudicatam exsequi debet, adieris et adlegaveris res
soli, quae plgnori datae7 sunt, din subbastatas ex
compacto sive ambitione diversae partis emptorem
non invenire, in possessionem earum te mittet, ut vel
hoc remedio res tam diu tracta ad effectum perduca-
tur. 1). xi k. lui. Messala et Sabino conss. [a. 214]

4 Idem A. Marcello militi. Stipendia retineri
propterea, quod condemnatus es ', non patietur prae
ses provinciae, cum rem iudicatam possit affis ra-
tionibus exsequi. PP. m non. Iun. Sabino il et
Anullino conss. •

[a. 216]

5 Imp. Gordianus A. Amando. Etiam nomen débi
tons in causa iudicati capi posse ignotum non est.
PP. HI id. Oct. Atlico et Praetextato conss. [a. 242]

6 Imp. Philippus A. et Philippus C
.

Titiano. Si
ut proponis, rerum iudicatarum exsecutor datus par
tes sibi iudicis vindicavit et contra ea, quae pridem
pro partibus tuis fuerunt statuta, aliquid pronun-
tiandum nntavit, sententia ab eo dicta vim rei iudi
catae obtmere nequáquam potest.

7 Iinpp. Diocletianus et Maximianus AA. Theo
dore. Si longis apertisque frustrationibus partis
adversae restitutio remorata' est, etiam servis rebus
humanis exemptis a frustratore aestimatio eorum
restituenda est. animalia quoque cum fetubus

,0 tibi
intercessu praesidis repraesentabuntur.

8 "Idem AA. et CC.'* Exsecutorem eum solum
esse manifestum sit, qui post sententiam, inter par
tes audita omni et discussa lite, prolatam iudicatae
rei vigorem ad effectum videtur adducere. Sine die
et consule**.

9 "Idem AA. et CC. Glyconi. Eos, quos debi-
tores tuos esse contenais, apud rectorem conveni
provinciae, qui, give confessi debitum sive negantes
et convicti raerint condemnati nec intra statutum
spatium solutioni satisfecerint, cum latae sententiae
pignoribus etiam captis ac distractis secundum ea

(1) В 8, S
, Il seqq. — Cf. Dig. 42, l (») — Th.

16, S
, M (S) ¿esta q. s. translata] ootione et solli-

oitudine Marcallini ipectabilia memoriae viri contra Do-
natistas gesta sunt ea, quae translata (ter. gesta quae
sunt translata) Th. (4) Ravennae Golhofrtdus (5) В

9
, з, 71 мо?.
— Cf. Dig. 42, l (t) sic C
,

perperam PR
(7) «ic PR, eaptae С (8) ce PR, est PC (9) tic

СЙ», remota PR' (10) sic P», fetu I* CR M for
tan» iungtndae sunt 3

,

9
,

2. 3
, II, 1. 7, (2, в: cf. etiam

2
, 5в, 1 (12) diount addunt 3
,

3
,

1. 3
,

It, 1. 7, 62, в

(IS) d
. XT k. April. (Aug. 3
,

S
, ;) 3, з. г. 3, u, t

(14) Cuiaeio iungenda videtur 4
,

10, в, fui rubteríbitur

d
.

id. Febr. CC. conas.

iudieaverint : nam et his apparitores exsecutores-

1 que praesto sunt. Quod st iudex hoc non faciet,

3 ipse parti victrici hoc damnum sarcire cogitttr. Sin
autem reus aliquis ¡idem solvendu praestabit aut
actor lite désistât aut iudex eum pertpieiet re vera

calumniatorem non esse, sed in ancipiti causa con
demnation, is condemnalionem in sump tus faden

4 dam évitât. Consentaneum autem est in peda-
neis tudicibus ad magistratus officium peranere,
ut apparitorem qui haec exsequatur eis attribuât.
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Î[uae
мере constituía sunt meruerunt cxsecutionem,

uris formam tibi custodiet. S. non. A'ov. CC.
eonss. [a. 294)

um.1
DE ÜSURIS REI IUDICATAE.

1 Imp. Antoninus A. procuratoribus hereditatium.
Fucus' qui bona secundum se dicta sentent» '
persequitur, cas quoque ratio пез haJbiturus est, ut,
qui post legitimum tempua placitis non obtempéra
nt, usuram centesiraara temporis quod postea fluxe-
rit solvat.
2 'Imp. Iustinianus A. Menât pp. Eos, qui con-
dcmnati solutionem pecuniarum, quas dependeré
iussi sunt, ultra quattuor menses a die condemna
tions vel, si provocatio fherit oblata, a die confir
mation is sententiae connumeran dos distulerint, cen
tesimas usuras exigi praecipimus : nee priscis legibus,
qnae duas centesimas eis inferebarnt, nee nostra
sanctione', quae dimidiam centesimae statuit, locum
is eorum personam habentibus. D. vn* id. April.
Constantinopoli Dedo cons. [a. 529]
3 Idem A. Iohanni pp. Sancimus, ut si quia
condemnatus fucrit, post datas a nobis quadrimenstres
indutias centesimas quidem usuras secundum natu-
ram iudicati eum compelli solvere, sed tantummodo
sortis et non usurarum, quae ex prístino contractu
in condemnationem deductae sunt, cum enim iam
constituimus ' usurarum usuras penitus esse delen-
das, nullum casum relinquimus, ex quo huiusmodi
1 macbinatio poasit induci. Si enim eine emen-
datione relinquatur, aliquid absurdum atque inelegans
necesse est evenire, cum utiliter ex contractibus des
cendentes plerumque minores centesimae8 ex nostra
lege' factae sunt et necesse est minoribus usuris
graviores supponi. si enim ex iudicati actione cen
tesimae omnímodo currant usurae, ex contractibus
autem hoc raro contingit in capitulis lege nostra
tantummodo exceptis. huiusmodi iuiquitatem ipsa
2 nécessitas rcrum introducebat. Et ideo pió re
medio causam corrigentes sancimus sortis tantum
modo usuras usque ad centesimam currentes ex
iudicati actione profligan, non autem usurarum quan-
tascumque usuras, si enim novatur iudicati actione
prior contractus, necesse est usurarum quidem, quae
anterioris contractus sunt, cursum post sententias
inhiberi, alias autem usuras ex iudicati actione tan
tummodo sortis procederé, et non ideo, quod forsi-
tan consummate est quantitas sortis et usurarum,
totius summae usuras postea colligi, sed sortie tan-
3 (1) tummodo. Et com antiquitas pessimo exemple
reis quidem condemnatis laxamentum duorum men-
sum praestabat, fideiussores autem eorum eodem uti
beneficio non concedebat, ut liceret victorious re-
lictis propter legem condemnatis personis a fideius-
soribus eorum vel mandatoribus statim pecunias vel
res in condemnatione positas exigere, huiusmodi
acerbitatem resecantes sancimus quadrimenstres in
dutias, quas dedimus condemnatis, etiam ad fide
iussores eorum et mandatores extendi, ne legi fiat
derogatuiu. cum enim interventor solvere compel-
latur et ipse reum coerceat* ad invitam solutionem,
nullum condemnatus babebat nostrae sensum huma-
nitatis, qnia per medium tideiussorem statim pecu
nias pereolvere compellebatur. D. r k. Dec. Con-
stantinopoH post consulatum Lampadii et Orestis
it cc. [a. 531]

LV.1«

SI PLÜRES DNA SENTENTIA CONDEMNATI
SUNT.

1 Imp. Alexander A. Victori. Si non singuli in
solidum, sed generaliter tu et collega tuus una et
certa quantitate condemnati estis nee additum, ut",
quod ab altero servan non possit, alter suppleret,
eifectus sententiae virilibus portionibue discretus
est. ideoque parens pro tua portionc sententiae ob
cesaationem alterius ex causa iudicati convenid non
potes. PP. к. lui. Alexandre A. ni et Dione
conss. [a. 229]
2 Imp. Gordianus A. Anniano. Quotiens a tuto-
ribus singulis procuratoribus datis insequitur in om
nium persona condemnatio, periculum sententiae vi-
deri esse divisum. ideoque quod ab uno servan non
potuerit, a ceteris exigi non posse explorati iuris
est PP. xv k." April. At tico et Praetextato
conss. [a. 242]

LVI."
QÜ1BD8 RES IUDICATA NON NOCET.

1 Imp. Alexander A. Masculino. Si ñeque man-
dasti fratri tuo defensionem rei tuae noque quod
gestum est ratum habuisti, praescriptio reí iuuica-
tae tibi non oberit. et ideo non prohiberis causam
tuam agere sine praeiudicio rerum iudicatarum. PP.
non. Mai. Alexandre A. cons. [a. 222]
2 Imp. Gordianus A. Athenio. Res inter alios
iudicatae neque emolumentum adferre hie, qui iudi-
cio non intarfuerunt, neque praeiudicium soient in-
rogare, ideoqne nepti tuae praeiudicare14 non pot
est, quod adversus coheredera eius iudicatum est, si
nihil adversus ipsam statutum est. PP. v id. lui.
Gordiano A. et Avióla conss. [a. 239]
3 uImpp. Diocletianus et Maximianus AA. Ho
norato. Iuris manifestissimi est et in accusationi-
bus his, qui congressi iudicio non sunt, officere non
posse, si quid forte praeiudicii videatur oblatum.
PP. хин k. Sept. Basso et Quintiano " conss. \a. 2S9]
4 Idem AA. et CC. Soteriano. Nee in simili ne-
gotio res inter alios actas abeenti praeiudicare saepe
constitutum est. S. in k. Dec. CC. conss. [a. 294]

LVII."
COMMINATIONES EPISTULAS PROGBAMMATA
SUBSCEIPTIONES AUCTOBJTATEM BEI IUDI

CATAE NON HABERE.

1 Imp. Antoninus A. Rogatiano. Nee vim stipu
lations obtinere potest comminatio iudicis, qui cer
tas usuras praestaturoe eos dixit, qui intra certum
diem debitum non exsolvissent. PP. prid. id. laii.
An tonino A. nil et Balbino conss. [a. 213]
2 Imp. Alexander A. Maximiane. Bei iudicatae
effectuai non habet, quod per epistulam rector pro-
vinciae solvere vos peeuniam rei publicae iussit.
PP. nil id. Mart. Maximo n et Aeliano conss. [a. 223]
3 ídem A. Zatico. Ea, qnae causa cognita sta-
tuuntur, subscriptionibus revocan non posse saepe
rescriptum est. PP. vi id. Sept. Albino et Maximo
conss. [a. 227]
4 Imp. Gordianus A. Asclepiadi. Interlocutio
praesidis apud acta signata: 'nisi solutioni debiti
'is qui convenitur obsequium praestitisset , duplum
'вей quadruplum inferat' voluntas potins commi-
nantis quam sententia iudicantis est, cum, placitun.

(1) В 9, s, se ¡too. (2) fixran О cum В, fiaoi. .~» H".
Ütci. il С*Л*. at procurator ktredilatium fisei non est
in u»o (3) i« diota »ententia C, dicta wntantiam R*.
dietam lantentiaai Ä* (4) шуе 10, s. S (S) 4, St, 2«, 1
(•) Tin cum 10, 8, S «er. ¡7
)

4
,

32, 28 (8) oen-
teám» edd. recliut, nui /orle gtnttivui Graecorvm more

usurpatus est (9) tic В (x. t.), ooeroebat libri (10) h

9
,
S
,

8». »О (11) Ut С
,

»it (ut?) V
,

art ut H (12) к

ecripti, id. V (IS) В 9, S, (1 tegq. (U) tie R
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eiuemodi ne rei iudicata« auctoritatem obtineat, iuris
ratio declaret PP. Ill id. Pec.1 Gordiano A. et
Avióla conss. [a. 239]
5 Idem A. lucundo. Iudex, qui disceptationi lo
cum dederat, partium adlegationes audire et exa
minare debuit. nam subscriptionem ad libellum da-
tam talem, quae diversam partem in possessionem
fundi mitteret, vicem rei iudicatae non obtinere non
ambigitur. PP. in k. Febr. Gordiano A. n et
Pompeiano conss. [a. 241]
6 Imp. Philippus A. et Phitippus С Cassiano.
Programma, si quod a praeside proposition est, vim
rei iudicatae nequáquam potest obtinere. nee com-
minationem rim rei iudicatae contincre manifestum
est. PP. x k. April conss.1
7 Imp. Constantínus A. ad Bassum pult. Quod
magno conflicto sententia decerni solet, id paucis
litteris temeré adscriptis definiri fas non eat. D. xr
k. April. Constantino A. ri et Constantino C.
conss. [a. 320]

LVIH.«
SI EX FALSIS INSTEUMENTIS VEL TESTIMO-

XIIS IUDICATCM LETT.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Vipsaniae.
Si tabulae testamenti , quas secutus proconsul vir
clarissimus sententiam dixit, falsas dicere vis, prae-
bebit notionem suam non obstante praescriptione
rei iudicatae, quia nondum de falso quaesitum est
PP. r conss.
1 Imp. Alexander A. Opiato. Et qui non pro-
vocaverunt, si instrumentis falsis se victos esse pro-
bare possunt, cum de crimine docuerint, ex integro
de causa audiuntur. PP. xri k. Oct. Iuliano et
Crispino conss. [a. 224]
3 Idem A. Clementi. Falsam quidem testationem,
qua diversa pars in iudicio ad versus te usa est, ut
propouis, sólito more arguere non probiberis. sed
causa iudicati in irritum non devocatur, nisi si pro-
bare poteris earn qui iudicaverat secutum eins in
strument! fidem, quod falsum esse constiterit, ad
venus te pronuntiasse. PP. ru k. Sept.
4 Imp. Gordianus A. Herennio. Iudicati exsecutio
solet suspendi et soluti dari repetitio, si falsis in
strumentis circumventam esse religionem iudicantis
crimine postea falsi illato mauifestis probationibus
fuerit ostensum. PP. v id. Sept.

LVIIII.4
DE CONFESSIS.

1 bImp. Antoninus A. Iuliano. Confeseos in iure

S
го iudicatis haberi placet, quare sine causa desi-
eras recedi a confessione tua, cum et solvere co
gens Accepta prid. k. Oct. Gentiano et Basso
conss. [a. 211]

LX.'
INTEB ALIOS ACTA VEL IUDICATA ALUS NON

NOCERE.

1 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Epagatho. Inter alios res gestae aliis non posse
faceré praeiudicium saepe constitutum est. unde
licet quosdam de heredibus eius, quem debitorem
tuum fuisse significas, solviese commémores, tarnen

ceteri non alias ad solutionem urguentur, nisi debi-
tum fuerit probatum. v к.1 April. Byzantio AA
conss. [a. 293]
2 Idem AA. et CC. Scverae. Inter alios factani
transactionem absenti non posse faceré praeiudicium
notissimi iuris est. quapropter adito praeside pro-
vinciae aviam tuam maneipium tibi douasse proba
ас, si hoc iure ad te pertinere perspexerit, restituí
tibi providebit. neque enim, si te absente divisio-
nem eius fecerint, aliquid iuri tuo derogar! poterit*.
S. id. April. Byzantio AA. conss. [a. 293]
3 Idem AA. et CC. Fortunatae. Si cum fratre
tuo matri successistt, frater pro portione tua cum
debitoribus hereditariis paciecendo vel agendo , non
ex tua volúntate, pro hereditaria parte tibi quaesi-
tam Obligationen! extinguere non potuit. r* td. Oct.ibligationem extinguere non potuit.
Retiariae CC. conss. [a 294]

LX1.10

DE RELATIONIBUS.

1 llImp. Constantinus A. Profuturo praefeclo
annonae. Si quis iudicum duxerit esse referendum,
nihil inter partee" pronuntiet, sed magis super quo
haesitandum putaverit, nostram coniulat scientiam
aut, si tulerit sententiam, minime postea, ne a se
provocetur, relatione promissa terreat litigantes,
sciens, quod, si hoc fecerit. nihilo minus iure apei-
1 lationum res agitabitur. aoSe<lnee ad nos uiittatur
2 aliquid, quod plena instruct ionu indigeat ,3Quo-
tiens autem ad nostram scientiam iudex se pollicea-
tur relaturum, coneultationia exemplum litigatoribus
ilico edi apud acta iubeat, ut, si cui forte relatio
minus plena vel contraria videatur, is refutatorias
preces similiter apud acta eine aliqua frustratoria
dilatione offerat. I). nn id. Febr. Sirmio Constan
tino A. T et Licinio С conss. [a. 319]
2 _"Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Vi-
ventium pp. Super delictis provincialium numquam
rectores provinciarum ad scientiam principum putent
esse referendum, nisi ediderint prius consultatiunis
exemplum. quippe tunc demum relationibus plena
maturitas est, cum vel adlegationibua refelluntur :l

vel probantur adsensu. D. in k. Ian. Treviris Va-
lentiniaiw et Vatente AA. conss. [a. 308]
3 uIdem AA." ad Apodemium. Si quando ratio
aut nécessitas eat in negotiis nostra iudicia requi-
rendi expectandique response, omnem omnino causam
relationis aeries comprehendat, ut recitata consulta-
tione, quae ita est dirigenda, propemodum actorum
recensione non opus sit: actis etiam necessario so-
ciandis. L. vi id. Mai. Treviris Valentiniano np.
el Victore conss. [a. 369]

LXII."
DE APPELLATIONIBUS ET CONSULTATIONIBCS.

1 Sententia divi Severi data in persona Marci
Prisct idibus Ian. Pompeiano et Avito conss. Seve
rus A. dixit: Prius de possession e pronun tiare et
ita crimen violentiae excutere praeses provincia«
debuit. quod cum non fecerit, iustc provocatum
est. [a. 2091
2 Imp. Alexander A. Plariano. Novum quod
postulas non est, quod, etsi rescripti mei auctoritas
interceeserit, provocandi tarnen facultas tibi non de-

negetur.
3 Imp. Gordianus A. Victori. Appellatione inter-

Soeita,
licet ab iudice repudiate sit, in praeiudicium

cliberationis nihil fieri deberé et in eo statu omnia

(I) dee. vel oct. V (2) upr. ..a... et diono cunss. Vt :
fortruse legtndum praca. et albino oonu. (= a. 148)
(3) В 9, S, 102 ttqq. (4) Cf. Dig. 42, 2 (в) — Greg.
10 (Colleclio III p. 161)В 9, 4, 9 (6) В 9, S, «S 'eqq.
(1) id. Моттшеп (s) flcerint iiliqui, id iuri tuo dorogitre
poterit ifommêtn ('.))vi Моттшеп (10) Cf. Dig. 49, l

(11) pr. — Th. 11, te, 2 (12) inter portel от. ГЛ.

(IS) J 2— ГА. Il, SO,1 (14)= Th. i 1,2», S (IS) »íe 3Ti-,
fofelluntur C*. repelluntur C*R ;i«) = 7'A. 11, ís. «
(П) et Gratianas A. ijm. Tk. (is) В 3, 1, •» ..^o— Cf. Dig. 49, 1 (18) pu. SP. pp. TC& (SO) i 1= TA.
2. 18, 1 fin.
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esse, quo tempore pronuntiationis fuerint. saepiesime
constitutum est. PP. nu
4 Imp. Philippus A. et Philippus С Probo. Si
ad scribatum nominatus uon provocasti, convelli
statuta non possunt.
5 Jmpp. Diocletianus et Maximianus AA. Valerio.
Praeses provinciae, ad quem appellasti, si non vitio
neglegcutiae vcstrae tempus, quod ad reddendos

apostólos praescriptum est, cxemptum esse animad-
verterit, sed ex fatalis casus necessitate, diem functo
eo qui eos perferebat, id accidisse cognoverit, iuxta
perpetui iuris formam desiderio vestro medebitur.
b 4dem AA. et CC. dicunt: Eos, qui de appella-
tionibus cognoscent ac iudicabunt, ita indicium suum

Eraebere
conveuiet, ut intellegaut, quod, cum appel

ai» post decisam per sententiam litem interposita
merit, non ex occasione aliqua remittere negotium
ad iudicem suum fas sit, sed omnem causam propria
sentcntia determinare conveniat, cum salubritas legis
constitutae ad id spectare rideatur, ut post senten
tiam ab eo qui de appellatione cognoscit recursus
fieri non possit ad iudicem, a quo fuerit provoca-
tum. quapropter remittendi litigatores ad provincias
remotûin occasionem atque exclusam penitus intelle

gaut, cum super omni causa interpositam provoca-
tionem vel imustam tantum liceat pronuntiare vel
1 iustam. Si quid autem in agendo negotio minus
se adlegasse litigator crediderit, quod in mdicio acto
fuerit omissum, apud eum qui de appellatione co
gnoscit persequatur. cum votum gerentibus nobis
aliud nihil in indiciis quam iustitiam locum habere
deberé necessaria res forte transmissa non exclu-
2 denda videatur. Si quis autem post interpositam
appellationem necessarias sibi putaverit esse poscen-
das personas, quo apud iudicem qui super appella
tione coguoscet veritatom possit ostenaere, quam
existimabit occultam, hocque iudex fieri prospexerit,
sumptus isdem ad2 faciendi itineris expeditíonem
praebere debebit, cum id iustitia ipsa persuadeat ab
eo hace recognosci, qui evocandi ' personas sua inter-
3 esse crediderit. Super his vero, qui in capitali-
bus causis constituti appellaverint (quos tarnen et
ipsos vel qui pro bis provocabunt non nisi audita
omni causa atque discussa post sententiam dictam

appellare conveniet), id observandum esse sancimus,
ut inopia idonei fideiussoris retentis in custodia reis
opiniones suas iudices exemplo appellatoribus edito4
ас refutatorios' eorum ad ecrinia quorum interest
transmittant, quibus gestarum rerum fides manifesta
relatione pandatur, ut meritis eorum considérât is
4 pro fortuna singulorum sententia proferatur. Ne
temeré autem ac passim provocandi omnibus facul
tas praebere tur, arbitramur eum, qui malam litem
fuerit persecutus, mediocriter poenam a competenti
5 indice sustinere. Sin autem in iudicio propriam
causam quis fuerit persecutus atque superatus vo-
luerit provocare, eodem die vel altero libellos appel-
iatorios offerre debebit is vero, qui negotium tue-
tur alienum, supra dicta condicione etiam tertio die
6 provocabit. Apostólos post interpositam provo-
cationem etiam non pétente appellatore sine aliqua
dilatione iudicem dare oportet, cautione videlicet de
exercenda provocatione in posterum minime prae-
benda. Sine die et consule*.
7 Idem AA. et CC. Neotti. Qui ad civilia mu
ñera vel decurionatum vel honores devocantur, licet
vacationem a principibus acceperint, si appellationis
auxilio non utantur, consensu suo nom ¡nation era

confirmant, cum igitur ad munus vocatus appella-
veris a praeside' provinciae, iuste te appetlasse
ostende.
S Idem AA. et CC. Oppiano. Si contra maiorem
quinqué et viginti annis sententia lata provocationis
secutae tempore praefinito causas non esse reprae-
eentatas nec appellatione pendente transactíone fini-
tum negotium rector animadverterit , res iudicatas
exsequi curabit.
9 Idem AA. et CC. have Heraclida carissime
nobis. Dominus litis causam appellationis, quam
procurator suns litigando interposait, etiam absente
procurator« exsequi potest.
1U Idem AA. et CC. Titiano. Si actor a cura-
tore ordinatus deterioran calculum reportaverit, tam
ipse quam curator ad provocationis auxilium pos
sunt pervenire, curator vero solus provocationis litem
l exercebit. Sin autem interim adulescens veniam
aetatis impetraverit vel ad legitimam aetatem per-
venerit, potest suo nomine appellationem exercere.
S.prid. k. Oct. Fiminacii CC. conss. [a. 2941
11 %Idem AA. et CC. Aurelio. Cives et incolac,
manifestas etiam excusationcs babentes, si sub iusta
nominatione non appellaverint, ad probationem ea-
rum non admittuntur. xvu k. Ian.
1 2 "Imp. Constantinus A. ad Catullinum, Minime
fas est, ut in civili negotio libellis appellatoriis obla-
tis aut carceris cruciatus ant cuiuslibet iniuriae
genus sen tormenta vel etiam contumelias perferat
appellator, absque his criminalibus causis, in qui-
bus, etiamsi possunt provocare, eum tarnen stamm
debent obtinerc, ut post pro vocation em in custodia,
si fideiussoris idonei copiam non babeant10, persé
vèrent В. ш non. Kov. Treviris. ace. xv k. Mai.
Hadrvmcto Volusiano et Anniano conss. [a. 314]
la "Idem A. Petronio Probiano suo salutem".
Ex illo tempore, qno in civilibus causis, quae inter
privates moven tur, consultaturum IJ vel relaturum
te esse promiseris vel appellationis a te interpositae
sollemnia completa fuerint, nihil posthac tibi quod-
libet speciale ас requisitum vel quibuscumque modis
favoris gratiam praeferens audiendum est, sed ob
servandum, ut iuxta priora statuta soúemnitatis
more expleto gesta ad comitatum omnia dirigantur.
D. id. Aug. Arélalo, pp. id. Oct. Theveste Sabino
et Rufino conss. [a. 316]
14 "Idem A. ad Bassum pu." Litigatoribus
copia est etiam non conscriptis libellis ilico appel
lare voce, cum res poposccrit iudicata, tam in civi
libus quam in criminalibus causis ". D. nil id. Iun.
Sinnio Gallicano et Basso conss. [a. 317]
15 "Idem A. ad Se verum vicarium". Ne cau
sas, quae in nostram venerint scientiam, rursus trans-
ferri ad indicia necesse sit instructiones necessarias
plene actis inserí praecipimus. nam cogimur a pro-
rerenda sententia temperare", quoniam verenuum
est, ne lis incognito negotio dirimatur, adempta
copia conquerendi *". quare perennibus inuretur iudex
notis, si cuneta, quae litigatores instructionis pro-
bat ionisque causa recitavennt, indita actis vel sub-
iecta non potuerint inveniri. D. X k. lui. Aquileiae
Constantino A. v et Licinio С conss. [a